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Vážení občané, blíží se 
konec roku, kdy máme 
možnost se ohlédnout 
a porovnat skutečnost 
s našimi představami 
a  předpoklady. Nej-
výraznější vliv má na 
všechno v posledních 
2 letech koronavirová 

krize. Pravidelné vlny nákazy a s nimi při-
cházející omezující opatření nejsou příjemné 
nikomu. Současný stupeň proočkovanosti lidí 
není takový, aby se kapacity v nemocnicích za 
pár týdnů po uvolnění opatření nenaplnily. 
Vypadá to na dlouhodobé řešení pandemie 
s pravidelnými opatřeními. Doufám, že nový 
vládní tým bude při řešení nákazy Covid-
19 úspěšný a omezení každodenního života 
budou minimální. 

Další dlouhodobá každodenní věc je reali-
zace splaškové kanalizace. Je hotová čistička 
odpadních vod, problematický protlak pod 
Olešnou i protlak pod datovými kabely a při-
vaděčem vody a napojení stoky A do ČOV. 
Podařilo se dokončit problémové místo stoky 
Z v celkové uzavírce na Fryčovické a většinu 
problémů na stoce A i Z v částečných uza-
vírkách na Sviadnovské i  Fryčovické ulici. 
Při realizaci jsme našli nový problém na 
mostku a blízkém propustku na Fryčovické 
ulici, které si vyžádají krátkodobou celkovou 
uzávěru silnice v  příštím roce. V  menším 
rozsahu budou někde třeba i částečné uza-
vírky. Podařilo se zajistit povolení na změnu 
umístění pneumatické čerpací stanice, ale 
vysoká podzemní voda si vyžádala doplnění 
projektu a posun realizace na další rok. Letos 
byla dokončena velká část problematických 
úseků bočních stok, čerpacích stanic a pří-
pojek na nich, takže po dokončení přechodu 

stoky A z hlavní silnice nad obchodem pod 
potok a získání povolení, budeme moct na 
jaře zahájit roční zkušební provoz ČOV a části 
kanalizace s postupným dopojováním dalších 
úseků. V roce 2020 byly dokončeny přípojky 
na většině stok části Z (Fryčovická). Na části 
A  se díky nákaze dodavatelů nepodařilo 
dokončit přípojky v lokalitě Hradčany. Ulice, 
kde byly přípojky dokončeny, jsou vyasfalto-
vány. Na Malé Staříči jednáme o šířce nových 
asfaltů. Dokončení přeprojektovaných čer-
pacích stanic, zbývajících problematických 
přípojek a kousků stok a hlavně pneumatické 
čerpací stanice si vyžádá posun ukončení 
prací ke konci roku 2022. Zhotovitel kana-
lizace vyvolal jednání o prodloužení smlouvy 
z 20.12.2021 do října 2022. 

Příprava rekonstrukce školy po uzavření 
smlouvy s  organizátorem architektonické 
soutěže, zajištění pasportu stávajícího stavu 
budov, sestavení soutěžní poroty, výběru 
architektů k oslovení pokračuje projednáním 
zadávacích podmínek a schůzkou poroty na 
začátku prosince a následně soutěží archi-
tektů v průběhu zimy.

Vzhledem ke zvyšování cen energií a růstu 
inflace jsme prověřovali výši poplatků, které 
jako občané Staříče platíme do obecního roz-
počtu a u těch, které dostatečně neodpovídají 
vynaloženým prostředkům, jsme přistoupili 
k jejich navýšení, popsaném v dalších člán-
cích. Největší nárůst ročního poplatku je 
u komunálního odpadu na 456 Kč. Za rok 
2020 byla ztráta za odpady ve výši 245 877 Kč. 
Zvýšení poplatku navýší příjmy o 211 680 Kč, 
takže předpokládáme zůstat v mírné ztrátě.

Také v nadcházejícím zimním období budeme 
provádět zimní údržbu komunikací s pomocí 
pana Zdeňka Kabáta na Fryčovické straně 

slovo starosty
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a obecní zaměstnanci budou jezdit část ke 
Sviadnovu. Chodníky bude čistit malý obecní 
traktor na obou koncích obce. 

Přeji nám všem příjemné prožití adventu 
a vánočních svátků, ať během zimních volných 
dnů načerpáte nové síly do dalšího období.

Libor Macháček, starosta

Obec Staříč vlastní v současné době 39 nájem-
ních bytů různých velikostí. Navíc tři byty 
v Domově pro seniory ve Sviadnově a 3 místa 
pro naše občany v Domově pro seniory Ond-
ráš v Brušperku. V porovnání se sousedními 
obcemi má Staříč nejvíce nájemních bytů, 
což je určitě dobře. Poslední malý byt obec 
koupila v roce 2020 přímo nad obecním úřa-
dem za 750 000,- Kč. V letošním roce bylo 
realizováno několik rekonstrukcí. Obecní 
zaměstnanci v  průběhu roku neustále řeší 
různé opravy, údržbu, havárie a správu. 

Přesto máme obsáhlý seznam žadatelů růz-
ných věkových kategorii, kteří by potřebovali 
samostatné bydlení. Byt potřebují zejména 
mladí, rodiny s dětmi, ale i  lidé ve vyšším 
věku (např. při rozvodu, úmrtí partnera, či 
při různých životních situacích). Zastupitel-
stvo obce Staříč se proto dlouhodobě snaží 
nastavit spravedlivý systém při obsazování 
obecních bytů s co nejrovnějším přístupem 
ke všem. Aby systém byl co nejvíce transpa-
rentní, přeneslo se nově rozhodování o při-
dělování bytu z vedení obce na Zastupitelstvo 
obce. Výstavba dalších bytů není na pořadu 
dne. Prioritou je dostavba kanalizace, poté 
zvýšení kapacity, resp. dostavba základní 
a mateřské školy se sportovní halou.

Již před několika lety se zrodila myšlenka tzv. 
startovacích bytů. Nájemník by byt se zvý-
hodněným nájemným užíval po omezenou 
dobu, než by si sám pořídil vlastní bydlení. 
Byt by tak mohl uvolnil dalšímu zájemci, který 
potřebuje aktuálně řešit své bydlení. Proto 

Zastupitelstvo obce již jednomu nájemci 
stanovilo do smlouvy dobu nájmu na maxi-
málně 5 let. Tento pevný termín výpovědi 
z nájmu je dost krutý, proto byl po dlouhých 
diskusích vymyšlen nový motivační sys-
tém, který účelově stanovil dvě výše nájmu. 
Na nižší ceně zůstanou všechny byty pro 
seniory, kteří splňují podmínky pro bydlení 
v bytovém domě pro seniory (věk 65 a více 
let). U všech ostatních obecních bytů jsou 
nájemci zvýhodnění nižší cenou na 5 let. 
Toto bude platit i nadále pro každého nového 
nájemníka. Snížené nájemné, tak má nájem-
níky podporovat k řešení vlastního bydlení. 
Současným nájemníkům zvýhodněný nájem 
skončí v lednu roku 2027 a od tohoto data již 
budou platit nájem, který se bude pohybovat 
lehce pod cenou tržního nájmu. S největší 
pravděpodobností bude Zastupitelstvo obce 
porovnávat ceny s největším pronajímatelem 
společnosti Heimstaden s.r.o., která na oká-
lech pronajímá 64 bytů. Dle sdělení zástupců 
spol. Heimstaden je o bydlení ve Staříči velký 
zájem. Aktuálně mají obsazeno 61 bytů 
a 3 jsou v rekonstrukci. Zastupitelstvem obce 
byla nově stanovena výše základního nájmu 
na 110,- Kč za m2 plochy bytu, ale poprvé bude 
tento nájem nájemníkům vyměřen až v lednu 
roku 2027. Toto usnesení Zastupitelstva obce 
zvedlo mezi nájemníky velkou nevoli, ale obec 
nemůže zvýhodňovat jednu, úzkou skupinu 
obyvatel na úkor ostatních občanů, kteří 
do údržby svých nemovitostí dávají nemalé 
finance a obec jim nijak nepřispívá. Současná 
cena 50,- Kč za m2 (od ledna 2022 zvýšená na 

Nové řešeNí Nájmů v obecNích bytech 
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55,- Kč) nájemníka nijak nemotivuje k řešení 
své bytové situace. Při stávající ceně nájmu 
se finančně nevyplatí nájemníkům pořizovat 
si vlastní bydlení. V seznamu na byty je nej-
větší poptávka po větších bytech pro rodiny 
s dětmi. Tento nový systém bude také nutit 
nájemníky, kterým se již děti osamostatnili, 
uvolnit větší byt rodinám s dětmi a tento smě-
nit za menší byt. Nebo později se přestěhovat 
do bytového domu pro seniory, kde se znovu 
od 65 let věku dostanou na snížené nájemné, 
které pro ně nebude nijak likvidační při pobí-
rání starobního důchodu.

Každé zdražování je vždy nepopulární, 
ale nespravedlivé je i  to, že některé mladé 
rodiny s dětmi platí tržní nájemné, které dnes 

např. u 50m bytu určitě nikdo nepořídí za 
2500,- Kč, což je současná výše nájemného 
v obecním bytě bez záloh na energie. Obec 
má povinnost nájemní byty ze zákona pro-
najímat za cenu obvyklou (tržní). Zastu-
pitelstvo obce si opravdu váží všech svých 
nájemníků, ale jako řádný hospodář, muselo 
tento nepopulární krok udělat. 

Na závěr je nutno dodat, že tímto rozhod-
nutím Zastupitelstvo opravdu nikoho z bytu 
nevyhání, jen od roku 2027 se pro dlouho-
dobé nájemce nájemné přiblíží tržnímu 
nájmu, výjimku budou mít pouze senioři 
v bytovém domě pro seniory.

Aleš Žurovec, za Obec Staříč

Po letošní výsadbě, za finanční podpory 
Státního fondu životního prostředí ČR, má 
obec Staříč stromové aleje na čtyřech mís-
tech a v celkové délce 2.125 metrů. V listo-
padu obecní zaměstnanci dokončili práce na 
údržbě obecních alejí. Bohužel byla nedopat-
řením vysekána i jabloňová alej u Chlebovic, 
která byla doplněna i nižším keřovým patrem 
z ptačího zobu. Za nedopatření bych se tímto 
chtěl myslivcům omluvit. Okamžitě byla sjed-

nána náprava a  tato jabloňová alej odrůd 
Rajka, Panenské, Coxova Reneta a  Jader-
nička bude v následujících letech ponechána 
místy zarostlá křovinami. Nevysečená oáza 
mezi lány monokultur bude sloužit jako kryt 
pro drobnou zvěř. S jednatelem Honebního 
společenstva Staříč a  vedením obce bylo 
dohodnuto, že se o  tuto alej budou starat 
naši myslivci. 

Aleš Žurovec, za Obec Staříč

Údržba alejí



www.obec-staric.cz

5

V září byla dokončena oprava fasády budovy 
šaten, klubovny a bytu na hřišti pod Okrouh-
lou. Budova byla kolaudována v roce 2012. 
Dlouhou životnost však neměl původní dře-
věný obklad, z kterého postupně odpadávaly 
jednotlivé desky a stavba tak ohrožovala osoby 
na hřišti. Při posouzení stavu venkovního 
pláště budovy bylo zjištěno, že difúzní fólie je 
v rozpadu, minerální vata byla místy nasáklá 
vodou a celý nosný rošt byl nevhodně ukot-
ven. Navíc bylo zjištěno, že dřevěný obklad 
byl místy utopen pod úrovní zámkové dlažby, 
bez jakéhokoliv soklu a řešení hydroizolace. 
Proto se musela budova obnažit až na hru-
bou stavbu a při tom demontovat všechny 
klempířské prvky. Pokračovalo se v rozebrání 
zámkové dlažby kolem celé budovy, aby bylo 
možno předělat hydroizolaci a tepelnou izo-
laci soklu. Na sokl byl finálně nanesen odolný 
marmolit v tmavé barvě. Nově byla budova 
zateplena 14ti centimetrovou vrstvou zatep-
lovacího systému s dodržením technologic-
kých postupů. Právě 14 centimetrů měla celá 
původní skladba opláštění budovy a šlo tak 
napojit fasádu na atiky střechy. Finální sili-
konová omítka je od firmy Weber. Pro tuto 
akci byla zároveň odeslána žádost o dotace 
v  programu „Rozvoj místních sportovišť 
a zázemí – Kabina 2020-2025“ u Národní 
sportovní agentury.

Při projektování kanalizace nebylo s budovou 
šaten vč. areálu hřiště pod Okrouhlou vůbec 
počítáno. Aktuálně se zpracovává projekt na 
připojení objektu na stoku A15.4 pod hřištěm. 
Pro připojení na kanalizaci se bude budovat 
150 metrů stoky (stoka bude sloužit pro 
budoucí odkanalizování přilehlých staveb-
ních pozemků) a dále cca 180 metrů dlouhá 

kanalizační přípojka. Tímto bude sportovní 
areál, který je celý ve vlastnictví obce, odkana-
lizován. Stávající 40ti kubíková žumpa bude 
využita pro zadržování dešťové vody, která 
se může využívat na zavlažování fotbalových 
hřišť. Stávající dešťové svody jsou již nasmě-
řovány k jímce, k systému lze rovněž připojit 
i dešťové svody střech od pergoly bistra.

Obec se zabývala i  přívodem pitné vody, 
který byl zde řešen poměrně nešťastně. Kdy 
smlouvu na odběrné místo vody měla sou-
kromá firma, která odběr vody následně vždy 
přefakturovala obci. Stávající vodovodní pří-
pojku se obci po doložení dokumentace poda-
řilo rekolaudovat na vodovodní řád. Na hřišti 
byla vybudována nová vodovodní šachta, ve 
které jsou již ventily a vodoměry pro samo-
statná odběrná místa. Rovněž přibyl hydrant 
s vodoměrem pro případné zavlažování hři-
ště. Odběr pitné vody již tak bude mít každý 
sjednán na základě řádné smlouvy se SMVaK.

Obec Staříč na základě žádosti provozova-
tele Bistra pod Okrouhlou finančně přispěla 
na opláštění pergoly průhlednou folií. Tímto 
opláštěním a přitápěním pomocí plynového 
ohřívače se bistru výrazně prodlouží sezóna. 
Provozovatel přislíbil občanům vařonku na 
Štědrý den a na Nový rok plánuje mít ote-
vřeno pro účastníky tradičního výšlapu na 
Okrouhlou. 

Kladné ohlasy jsou i na letos nově postavené 
dětské hřiště s lanovkou. Celkově si myslím, 
že se obci podařilo vybudovat pod Okrouhlou 
pěkný a všestranný sportovní areál, který je 
cílem návštěv nejen cyklistů a rodin s dětmi, 
ale i občanů z okolních obcí.

Aleš Žurovec, za Obec Staří

rekoNstrukce budovy šateN  
a areálu Na hřišti pod okrouhlou
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Místní poplatKy
Ing. Marika Matějková
tel. 558 660 260, 605 447 149
email: matejkova@obec-staric.cz

Výběr místního poplatku za obecní systém 
odpadového hospodářství a místního poplatku 
ze psů na rok 2022 bude v pokladně obecního 
úřadu zahájen ve středu 7. února 2022.

Místní poplatek za obecní systém odpado-
vého hospodářství platí:
a)  fyzická osoba přihlášená v obci nebo 

b) vlastník nemovité věci zahrnující byt, 
rodinný dům nebo stavbu pro rodinnou 
rekreaci, ve které není přihlášená žádná 
fyzická osoba a která je umístěna na území 
obce Staříč. 

sazba poplatku na osobu a kalendářní rok 
činí 456,- Kč.

Místní poplatek je splatný jednorázově 
a nejpozději do 31.05. příslušného kalen-
dářního roku.

Občané, kteří uhradí platbu bezhotovostně, si 
musí vyzvednout nálepku na sběrnou nádobu 
na obecním úřadu.

Místní poplateK ze psů
sazba poplatku za kalendářní rok činí:
a)  za jednoho psa chovaného 
  v rodinném domě 144 Kč,

b) za druhého a každého dalšího psa
  téhož držitele v rodinném domě 204 Kč,

c)  za prvního psa chovaného v domě
  se dvěma a více byty a u firem   216 Kč,

d) za druhého a každého dalšího psa téhož 
držitele chovaného v domě se dvěma  a více 
byty a u firem 264 Kč,

e)  za psa drženého osobou, která je
  přihlášená na adrese ohlašovny 144 Kč,

f)  v ostatních objektech
  za jednoho psa   144 Kč,

g) v ostatních objektech za druhého 
  a každého dalšího psa 204 Kč,

h) za psa, jehož držitelem je 
  osoba starší 65 let  144 Kč,

i)  za druhého a každého dalšího psa
  téhož držitele, kterým je osoba 
  starší 65 let  180 Kč.

poplatek je splatný nejpozději do 31.03. 
příslušného kalendářního roku.

Místní poplatky lze zaplatit:

1) v hotovosti  na pokladně Obecního úřadu 
Staříč, a  to v  době úředních hodin pro 
veřejnost

Po, St: 8:00  – 11:30    12:30 – 17:30 hodin

2) převodem na bankovní účet obce, a to:

•	 	poplatek za obecní systém odpadového 
hospodářství: na bankovní účet obce 
vedený u Komerční banky a.s., číslo účtu: 
28023781/0100. Variabilní symbol je číslo 
popisné, s. s. 1337.

•	 	poplatek ze psů: na bankovní účet obce 
vedený u Komerční banky a.s., číslo účtu: 
28023781/0100. Variabilní symbol je číslo 
popisné, s. s. 1341.

místNí poplatek za obecNí systém odpadového 
hospodářství a místNí poplatek ze psů 
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Obec Staříč vytvořila za účelem zlepšování úrovně bydlení a životního prostředí v obci „Fond 
rozvoje bydlení obce Staříč“ (dále jen „FRBS“) sloužící k poskytování půjček (úvěrů) občanům 
obce Staříč na opravy, rekonstrukce a modernizaci staveb určených k bydlení. Z fondu rozvoje 
bydlení lze taktéž čerpat bezúročný úvěr na výstavbu splaškové kanalizační přípojky, domovní 
čerpací stanice a výměnu kotlů v rámci tzv. „Kotlíkových dotací“.

Žadatelem o půjčku (úvěr) může být pouze fyzická a právnická osoba, která vlastní stavbu 
rodinného domu v katastrálním území Staříč.

Podmínky pro poskytování půjček (úvěrů) jsou občanům stanoveny v  pravidlech fondu rozvoje 
bydlení obce Staříč, které jsou dostupné na internetových stránkách obce: 

https://www.obec-staric.cz

https://www.obec-staric.cz/obecni-urad/fond-rozvoje-bydleni

Bližší informace k půjčkám (úvěrům) Vám poskytne Bc. Nikola Šnajdrová, tel. +420 737 296 520

pRavidla Fondu Rozvoje bydlení obce staříč
základní ustanovení

1. Obec Staříč vytvořila pro občany „Fond rozvoje bydlení Obce Staříč“ (dále jen „FRBS“), který 
slouží k poskytování úvěrů na opravy, rekonstrukci a modernizaci staveb pro bydlení, které se 
nachází v katastrálním území Obce Staříč podle dále stanovených pravidel a podmínek a které 
jsou vymezené v § 2 písm. a) vyhlášky č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání 
území. 

příjmy FRbs

1. Příjmy FRBS jsou:

a. peněžní prostředky z rozpočtu Obce Staříč;

b. splátky úvěrů a úrokové výnosy z nich;

c. jiné příjmy.

výdaje FRbs

1. Prostředky FRBS je možno použít k poskytnutí úvěrů s úrokem 0 - 3 % ročně a nejdelší dobou 
splatnosti 8 let od uzavření smlouvy o úvěru a podle pravidel dále uvedených.

2. Adresáty úvěrů z FRBS podle článku III. odst. 1 mohou být pouze fyzické a právnické osoby, 
které vlastní domy v katastrálním území Obce Staříč a které přijmou závazek použít poskytnutý 
úvěr podle stanovených a ve smlouvě uvedených pravidel a za účelem sjednaným ve smlouvě 
(dále jen „žadatel“).

FoNd rozvoje bydleNí obce staříč
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3.  Na základě rozhodnutí Zastupitelstva Obce Staříč lze peněžní prostředky převést do rozpočtu 
obce. 

4.  Z FRBS lze poskytnout úvěr u stávajících domů za těmito účely:

5.  Z FRBS lze poskytnout úvěr žadatelům, kteří mají schváleny „kotlíkové dotace“ za těmito 
účely:

Kód název (účel) splatnost
(roky)

Úrok 
(%)

Max. výše
 (tis. Kč)

01 Obnova střechy (krytina, konstrukce, klempířské prvky)                        4 3 do 150

02 Zřízení nového plynového nebo elektrického topení ve stávajícím 
domě nebo obnova ústředního vytápění včetně výměny kotlů         4 3 do   80

03 Zřízení malé čistírny odpadních vod ke stávajícímu domu                     4 3 do   60

04 Dodatečná izolace proti spodní vodě 4 3 do   70

05 Obnova fasády včetně oplechování                                                          4 3 do   80

06 Zateplení obvodového pláště domu                                                          4 3 do 150

07 Vybudování nebo rekonstrukce WC, koupelny nebo sprchového 
koutu                                                                                4 3 do   80

08 Oprava komínového tělesa včetně vyvložkování                                     4 3 do   40

09 Obnova, stavba oplocení včetně vstupních bran a podezdívek                4 3 do   70

10 Zateplení domu výměnou starých oken za nová s termoizolačními 
skly 4 3 do 150

11 Obnova pevně zabudovaného vybavení kuchyně                                     4 3 do 100

12 Stavba zpevněných ploch, příjezdové cesty v okolí domu                       4 3 do 100

13 Obnova instalačních potrubí                                                                     4 3 do 100

14 Zřízení tepelného čerpadla nebo fotovoltaického systému                        4 3 do 150

15 Rekonstrukce elektroinstalace 4 3 do 100

Kód název (účel) splatnost
(roky)

Úrok 
(%)

Max. výše
 (tis. Kč)

31 Úvěr na rozdíl nákladů (maximálně 150 tis. Kč) na výměnu kotle 
a poskytnutou dotaci Moravskoslezského kraje 4 3 do 150

32 Kotel na biomasu (polena, pelety, štěpka, slaměné brikety)                      4 3 do   80

33 Plynový kondenzační kotel                                                                         4 3 do   60

34 Tepelné čerpadlo                                                                                          4 3 do   70
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8.  Jednotlivé účely úvěru lze kumulovat maximálně do výše 350.000 Kč.

9.  Úvěr ke stejnému účelu pro jednoho žadatele lze poskytnout v případě, že žadatel má před-
chozí úvěr řádně splacen a nemá u Obce Staříč žádný peněžní závazek. Toto ustanovení 
neplatí u žadatelů, kteří řádně a včas plní sjednané splátky a zároveň  

a) kteří mají schválenou Kotlíkovou dotaci Krajského úřadu Moravskoslezského kraje na 
výměnu starého kotle na tuhá paliva za nový zdroj vytápění, nebo

b) kteří žádají o úvěr na stavbu splaškové kanalizační přípojky nebo stavbu domovní čerpací 
stanice splaškových vod dle schválené dokumentace.

čerpání a splátky zápůjček

1.  Úvěr lze čerpat nejpozději do jednoho roku od uzavření smlouvy o úvěru. Po tuto dobu se 
úvěr neúročí. Lze sjednat ve smlouvě o úvěru jinak. 

2.  Úvěr lze čerpat na základě formálně a věcně správných daňových dokladů předkládaných 
Obci Staříč. Obec Staříč proplatí doklad na účet dodavatele. V případě, že doklad bude 
posouzen jako formálně nebo věcně nesprávný, Obec Staříč jej neproplatí a vrátí jej zpět 
žadateli. V odůvodněných případech lze provést proplacení již uhrazených dokladů přímo 
žadateli. 

3.  Úvěr se splácí v pravidelných měsíčních splátkách počínaje měsícem následujícím po uplynutí 
doby dle čl. IV odst. 1. Lze sjednat možnost předčasného splacení úvěru. V případě předčas-
ného splacení úvěru je Obec Staříč oprávněna požadovat po žadateli zaplacení poplatku ve 
výši 500 Kč za administrativní úkony související s předčasným splacením.

6.   Z FRBS lze poskytnout úvěr na stavbu splaškové kanalizační přípojky:

7.   Z FRBS lze poskytnout úvěr pro novou výstavbu za těmito účely:

Kód název (účel) splatnost
(roky)

Úrok 
(%)

Max. výše
 (tis. Kč)

41 Stavba splaškové kanalizační přípojky dle schválené 
dokumentace           4 0 do 150

42 Stavba domovní čerpací stanice splaškových vod dle schválené 
projektové dokumentace 4 0 do   50

Kód název (účel) splatnost
(roky)

Úrok 
(%)

Max. výše
 (tis. Kč)

51 Při půdní nástavbě bytu rušící plochou střechu                                         8 3 do 250/1 byt

52 Při vestavbě bytu do půdního prostoru                                                      8 3 do 200/1 byt

53 Zřízení malé čistírny odpadních vod u nové výstavby                              8 3 do   50/1 byt

54 Zřízení plynového nebo elektro topení při nové výstavbě                        8 3 do   70/1 byt

55 Při výstavbě obytných domů                                                                     8 3 do 250/1 byt
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zajištění úvěru

1. Úvěr musí být zajištěn 

a) minimálně jedním ručitelem, který se Obci Staříč v písemné formě zaváže, že uspokojí 
Obec Staříč, jestliže žadatel svůj dluh nesplní, nebo

b) zástavním právem k nemovité věci ve prospěch Obce Staříč.

2. Obec Staříč si vyhrazuje právo osobu ručitele nepřijmout v případě, kdy bude posouzen jako 
osoba s rizikem splatit úvěr v případě, že žadatel neuhradí svůj dluh (probíhající exekuční 
řízení, insolvenční řízení apod.). 

Žádost o úvěr

1.  Úvěr z FRBS lze poskytnout výhradně na základě žádosti žadatele. O poskytnutí úvěru 
z FRBS rozhoduje Zastupitelstvo Obce Staříč. 

2.  Žádost o poskytnutí úvěru musí žadatel doručit na adresu sídla Obce Staříč. 

3.  Žádost musí obsahovat zejména:

a) jméno a příjmení žadatele, případně název právnické osoby a identifikaci jejího statutár-
ního orgánu;

b) místo trvalého pobytu fyzické osoby nebo sídlo právnické osoby žadatele;

c) datum narození fyzické osoby nebo IČO právnické osoby žadatele;

d) přesné označení předmětné nemovité věci:

- adresa, číslo popisné (je-li vydáno), číslo parcely, číslo listu vlastnictví

- výpis z katastru nemovitostí prokazující vlastnické právo k domu

- v případě potřeby stavební povolení či jiný příslušný doklad o přípustnosti stavby, na 
níž je žádáno o úvěr a příslušnou projektovou dokumentaci;

e) přesnou specifikaci účelu dle čl. III, na který bude poskytován úvěr;   

f) předběžnou dohodu s dodavatelem stavby, na níž je žádán úvěr s orientační cenou stavby, 
při svépomoci odhad nákladů, které při realizaci budou doloženy řádnými daňovými 
doklady;

g) přesný popis účelu, na který je úvěr požadován, při kumulaci účelů je třeba popis rozepsat;

h) předpokládaná lhůta dokončení stavby;

i) požadovaná výše úvěru; 

j) navrhovanou formu zajištění dle čl. V buď ručitelem nebo zřízením zástavního práva 
k nemovité věci. V případě zajištění zástavním právem se zástava zřídí ve výši 130 % 
poskytnutého úvěru.
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4.  Obec Staříč může pro snazší zpracování žádostí o poskytnutí úvěru vydat závazný formulář, 
který musí být zveřejněn na úřední desce Obce Staříč.

5.  Zastupitelstvo Obce Staříč posoudí doručené žádosti na svém prvním zasedání, které bezpro-
středně následuje po doručení formálně a věcně správné žádosti. Obec Staříč dále posoudí, 
zda je předpoklad, že je žadatel schopen úvěr řádně splatit, tedy především, zda proti němu 
není vedena exekuce, neprobíhá insolvenční řízení apod. V případě, že žadatel bude posou-
zen jako osoba neschopná řádně splatit úvěr, Obec Staříč úvěr neposkytne. Po posouzení 
doručených žádostí Zastupitelstvo Obce Staříč usnesením rozhodne o tom, který žadatel 
splňuje podmínky stanovené těmito pravidly FRBS, smlouvou o úvěru a s kým schvaluje 
uzavření smlouvy o úvěru. 

6.  O výsledku zasedání Zastupitelstva Obce Staříč budou starostou obce všichni žadatelé 
vyrozuměni neprodleně. Vybraní žadatelé budou vyzváni k uzavření smlouvy o úvěru. Právo 
na uzavření smlouvy o úvěru zaniká, pokud žadatel neuzavře s Obcí Staříč smlouvu o úvěru 
do 30 dnů po vyrozumění o výsledku zasedání Zastupitelstva Obce Staříč.

7.  V případě, že Zastupitelstvo Obce Staříč zjistí, že je žádost formálně či věcně nesprávná, 
vrátí žadateli tuto žádost k přepracování a doplnění. Dnem doručení žádosti se považuje 
den, kdy byla doručena formálně a věcně správná žádost. 

smlouva o úvěru

1.  S žadateli, kteří byli schválení Zastupitelstvem Obce Staříč, uzavře Obec Staříč smlouvu 
o úvěru, a to do 30 dnů od vyrozumění o výsledku zasedání Zastupitelstva Obce Staříč o tom, 
s kým uzavře smlouvu o úvěru dle čl. VI odst. 6. 

2.  Smlouva o úvěru musí obsahovat zejména tyto údaje:

a) označení smluvních stran (jméno a příjmení, případně název právnické osoby, místo 
trvalého pobytu, případně sídlo právnické osoby, datum narození, případně IČO a iden-
tifikaci statutárního orgánu právnické osoby);

b) identifikace typu účelu poskytnutého úvěru podle čl. III, v případě kumulace úvěru skladba 
účelů;      

c) celková výše úvěru;

d) dobu čerpání (nejpozději do jednoho roku od uzavření smlouvy o úvěru);

e) číslo účtu Obce Staříč, na který budou spláceny splátky;

f) výši splátek včetně výše úroků, dobu splatnosti, termín splatnosti jednotlivých splátek 
a způsob splacení;

g) prohlášení o zajištění úvěru, případně písemné prohlášení ručitele;

h) závazek žadatele čerpat úvěr na sjednaný účel;

i) smluvní pokuta za prodlení splátky a ujednání o ztrátě výhody splátek;
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j) ujednání o právu Obce Staříč odstoupit od smlouvy o úvěru v případě, že žadatel použije 
poskytnuté peněžní prostředky na jiný než sjednaný účel.

ustanovení doplňková, závěrečná a přechodná

1.  Jestliže se při poskytování úvěru kumulují u jednoho uživatele účely s rozdílnou dobou 
splatnosti u téhož domu, použije se při uzavírání smlouvy o úvěru delší doba splatnosti 
s odpovídajícími úroky.

2.  Skutečnost, že splácení jistiny může být ve stanovených případech zahájeno později, tedy 
v době jednoho roku od uzavření smlouvy o úvěru, nemá prodlužení vliv na celkovou dobu 
splácení poskytnutého úvěru.

3.  Obec Staříč předloží na konci každého kalendářního roku Zastupitelstvu Obce Staříč vyhod-
nocení hospodaření FRBS.

4.  Na poskytnutí úvěru podle těchto pravidel FRBS není právní nárok. 

5.  Tyto pravidla nabývají účinnosti okamžikem schválení.

6.  Okamžikem účinnosti těchto pravidel se ruší „Pravidla Fondu rozvoje Obce Staříč“ schvá-
lena Zastupitelstvem Obce Staříč dne 23. února 2017 usnesením č. 688/1738, ve znění 
dodatku č. 1 ze dne 6. června 2018, dodatku č. 2 ze dne 25. března 2019 a dodatku č. 3 ze 
dne 15. dubna 2019.

Obec Staříč Vám nabízí 
k užívání mobilní aplikaci. 
Aplikaci pod názvem Sta-
říč si každý může stáhnout 
zdarma na Google Play pří-
padně Apple Store, ikona 
aplikace vypadá takto:   

Žádné přihlašování nebo registrace. Apli-
kace je opravdu pro všechny, od dětí až po 
seniory. Její velikost nepřesahuje 2,2MB 
a  má modulové řešení: Zprávy, Kontakty, 
Smuteční oznámení (zveřejněno pouze se 
souhlasem rodiny), Úřední deska, Soused-
ský bazar (zde si může kdokoli podat inze-
rát), Kalendář kulturních a sportovních akcí, 
Svozový kalendář odpadů s automatickými 
připomínkami. Jiné moduly můžeme doplnit 
na požádání (svůj modul může zde mít napří-

klad jakýkoliv spolek). Díky aplikaci Vám 
přijde na mobil upozornění např. o havárii 
na vodovodu, hlášení místního rozhlasu, 
organizovaných akcí atd.. Informace máte 
kdekoliv i mimo bydliště okamžitě k dispo-
zici (např. během dovolené). Díky okamžité 
notifikaci na všechny zařízení formou ozná-
mení na úvodní obrazovce Vašeho telefonu, 
není třeba kontrolovat pravidelně zprávy 
nebo mít aplikaci spuštěnou.

V nastavení si může každý zvolit upozornění, 
o  které má zájem. Díky aplikaci již nikdy 
nepřehlédnete žádnou důležitou zprávu, 
hlášení místního rozhlasu nebo akci v obci.

Kdo nechce být obtěžován může si např. 
nastavit jen upozornění, že ráno vyvážejí 
popelnice. 

mobilNí aplikace obce staříč
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V  letošním roce byla uza-
vřena dohoda se společ-
ností Pila Ručka, jejímž 
předmětem je zpracovávání 
bio odpadu. Větvě a stromy 
z vašich zahrad tak budou 
štěpkovány přímo na bio 
skládce v  Hatích velkoka-
pacitním štěpkovačem, 
který štěpku fouká přímo 
do nákladních automo-
bilů. Při štěpkování v  září 
2021 bylo vyprodukováno 
150 m3 dřevní štěpky. Štěpka se zužitkovává 
jako palivo (obnovitelný zdroj) pro Dalkii 

ČR a.s., Teplárna Frýdek-
-Místek, která dodává teplo 
městu F-M. Zároveň bych 
chtěl upozornit, že mezi 
větve na skládce nepatří 
posekaná tráva, kořeny 
se zbytky hlíny a ani jiné 
odpady! (pro trávu je vedle 
připraven kontejner). Tato 
akce obci ušetřila spoustu 
práce a  nákladů. Obecní 
štěpkovač je i nadále vyu-
žíván v  lese při přípravě 

nových ploch k zalesnění. 
Aleš Žurovec, za Obec Staříč

zpracováNí bioodpadu

Novou aplikaci má obec 3 měsíce v bezplat-
ném zkušebním provozu. Zatím je v provozu 
i  původní aplikace „Obec Staříč“, která 
nebyla synchronizována s webovými strán-
kami obce a byla za trojnásobnou cenu, proto 
již byla vypovězena. 

Aleš Žurovec, za Obec Staříč
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Za letošní rok se odvezl BIO odpad na Frýdec-
kou skládku za 95.640,-Kč, zhruba 20 kon-
tejnerů plně naloženého odpadu. O  větve 
a hrubší klestí se postarala soukromé firmy, 
která za tuto práci nepožadovala finanční 
odměnu a odvezla hmotu do spalovny. 

Je třeba poukázat na  neukázněné občany, 
kteří netřídí BIO odpad  a  tím přidělávají 
mnoho práce našim zaměstnancům. Mám 
za to, že každý občan umí číst a rozum má 
na svém místě.

V příštím roce budou nainstalovány fotopasti 
na neukáznění občané, kteří nebudou dodr-
žovat pravidla skládkováni, budou vyzváni 
k zodpovědnosti.

Věřím, že v  brzkém období bude vystavěn 
sběrný dvůr a tyto nedostatky budou vyřešeny.

Momentálně se nabízí pozemek před čerpací 
stanicí odpadních vod u Mlýna, kde čekáme na 
předání staveniště a následnou kolaudaci ČOV.

Zbyněk Prokop, místostarosta obce

Od počátku letošního roku jsme se soustře-
dili na obnovu oplocenek, jak v lesích Lipiny, 
Harasáku, tak v Hatích. Jedná se o nově zasa-
zené a  oplocené dřeviny z  roku 2019 a  to 
(buky,duby, olše a javory. 

V šesti  oplocenkách došlo k vyžínání a čištění 
a tyto práce proběhly dvakrát v daném roce. 
Dále bych připomenul těžbu dřevní hmoty, 
která byla prodána na pily v blízkém okolí. 
Jednalo se o kulatinu 17,42 m3 a vlákninu 
6,82  m3. Tyto vykácené plochy byly vyčiš-
těny, klestí spáleno a plocha byla připravena 
k zalesnění. Jednalo se o napadené smrkové 
stromy kůrovcem v blízkosti oplocenky lesa 
Lipiny. Díky lesní technice, kterou obec 
zakoupila, jsme byli soběstační a práce byly 
provedeny našimi obecními pracovníky.

Za zmínku stojí pálení klestí, které se musí 
hlásit na portálu,www paleni.izscr.cz. Takto 
uložené pálení se zároveň odesílá na HZS 
Moravskoslezského kraje, které tímto bere 
naši ohlášku na vědomí.

V  příštím roce dojde k  opětovnému vyží-
nání a čištění všech oplocenek a věříme, že 

v budoucnosti tuto záslužnou práci ocení naše 
děti, občané naší obce.

Na závěr musím připomenout rozvoz depu-
tátního dříví, kterého letos bylo pouze 5 Prm 
to jest byli uspokojeni dva občané.

Zároveň v důsledku zdražování pohonných 
hmot, spotřebního materiálu jsme přistou-
pili na zvýšení ceny za palivové dříví včetně 
dopravy. 

prodej palivového dříví pro rok 2022 
– měkké dřevo 2,5 Prm za cenu 2 000,- Kč
smíšené  dřevo 2,5 Prm za cenu 2 500,- Kč
tvrdé dřevo 2,5 Prm za cenu 3 000,- Kč

Obec Staříč pracuje dle osnov LHP s platností 
2021 – 2030 a  je organizována dle poža-
davku odborného lesního hospodáře pana 
Ing. Miloše Míčka. 

Poděkování patří všem pracovníkům, kteří se 
podíleli na práci v obecních lesích a věřím, že 
nadále budeme s touto prospěšnou činností 
pokračovat.

Zbyněk Prokop, místostarosta obce

skládka bio odpadu v hatích

 práce v obecNích lesích
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Pro rok 2022 jsme připravili opravu dvou 
opěrných zdí v lokalitě u mlýna, na které byly 
vypsány poptávky včetně nacenění prací. Tyto 
opěrné zdi jsou v havarijním stavu a ohrožují 
provoz na místních komunikacích.

Jistě jste si všimli, že u potravin Radka obec 
ukázkově zabezpečili kontejnery na tříděný 
odpad dřevěným oplocením. Takto chceme 
ohraničit všechna zbylá stanoviště na tříděný 
odpad.

Dále mohu potvrdit pokračování v regulaci 
Ptáčnického potoka směr Fryčovice – úsek od 
Bowlingu k mostu přes hlavní silnici III. třídy. 
Jedná se o zpevnění břehů a dodržení toku 
zmíněného potoka.

Mezi drobné stavební práce budou patřit 
běžné opravy mostů a místních komunikací, 
mimo stavbu kanalizace.  

Zbyněk Prokop místostarosta obce

drobNé stavebNí práce v roce 2022
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Obec Staříč informuje občany o poskyto-
vání bezplatné právní poradny v roce 2022.

Právní poradna je občanům k  dispozici 
vždy od 17.00 do 18.00 hodin, v následují-
cích termínech:

12. ledna; 9. února; 9. března; 6. dubna; 
4. května; 8. června; 13. července; 10. srpna; 
14.  září; 12. října; 9. listopadu; 14. pro-
since 2022.

Právní poradna je určena občanům 
obce Staříč, formou ústních konzultací 
v obřadní síni Obecního úřadu Staříč, 
Chlebovická 201. V  případě velkého 
zájmu zůstává advokát na místě i  po 
18:00, až do vyřízení posledního zájemce.

Právní poradna je pro občany obce připra-
vována ve spolupráci s Advokátní kanceláří 
Jiřího Kubaly, advokáta. Kontaktní e-mail: 
jiri.kubala@ak-fm.cz, tel: 777 023 263.

právNí poradNa staříč 2022 

obecní Knihovna
Letošní rok nebyl pro knihovnu co se týče 
akcí vůbec příznivý. Teprve na podzim 
navštívily knihovnu děti z mateřské školy 
a také žáci 3. třídy.

Kalendář 2022
V obecní knihovně si můžete vyzvednout 
stolní kalendář obce Staříč.

předšKoláci a třeťáci v Knihovně
S  paní učitelkou jsme se 
domluvily, že pokud to situ-
ace dovolí, budou předškoláci 
chodit do knihovny pravi-
delně každý pátek.

Tentokrát jsme si povídali 
o Sv.Martinovi, zahráli jsme 
si s Albi tužkou a novou kni-
hou „Naše tradice“. Prohlédli 
si nové knihy, poskládali 
puzzle a  přečetli pohádku 

z  knihy „Pohádková mateří-
douška“ o rybě Čarybě.

Pro třetí třídu byla určena kni-
hovnická lekce „Draka je lepší 
pozdravit“ o etiketě.

Otevírací doba knihovny
Pondělí 8.00 – 17.00
Úterý 8.00 – 17.00
Středa 8.00 – 15.00
Čtvrtek 8.00 – 14.00
Pátek 8.00 -  14.00
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I letos Vám skauti a skautky přinesou 
Betlémské světlo.

„Zasejte pokoj – sklízejte spravedl-
nost“  Jakub 3, 13–18

Od roku 1990 přinášíme betlémské 
světlo do Vašich domácností, aby-
chom Vám dopřáli krásné a poklidné 
svátky. Můžete tak mít plamen přátelství 
a pokoje každý rok na Vánoce u Vás doma. 

Malý plamínek, tento symbol Vánoc 
dovezený z Betléma, jenž svou silou 
spojuje mnohá srdce, budeme ve Sta-
říči roznášet na Štědrý den v dopo-
ledních hodinách. Pokud chcete mít 
plamen přátelství a  pokoje i  letos 
na Vánoce doma, napište e-mail na 
hanka.kubalova@centrum.cz nebo 

SMS na telefonní číslo: 605 405 356. Uveďte 
jméno, příjmení a číslo popisné.

betlémské světlo

Tak to je asi otázka, na kterou nikdo neznáme 
přesnou odpověď. „Všechno připravujeme 
tak, aby mohla sbírka proběhnout jako tomu 

bylo dříve v minulosti, tedy i s koledníky,“ líčí 
koordinátorka Tříkrálové sbírky v  Charitě 
Frýdek-Místek Silvie Vojkovská, „Chystáme 

jaká bude tříkrálová sbírka 2022? 
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pokladničky, tašky s cukříky a kalendáříky pro 
dárce, drobné dárky a něco na zub pro koled-
níky. Koledování bude probíhat, tedy pokud to 
situace umožní, od 1. do 16. ledna 2022.“

Po stejnou dobu bude možné přispět v rámci 
Tříkrálové sbírky také do statických poklad-
niček, které budou rozmístěny stejně jako 
loni v kostelích, úřadech, informačních cent-
rech, některých obchodech, lékárnách, apod. 
„Seznam míst bude v lednu na našich webových 
stránkách a bude průběžně aktualizován. Tato 
možnost se loni osvědčila a bude určena pro ty, 
kdo budou chtít přispět přímo do pokladničky ve 
své obci nebo městě a koledníky nepotkají nebo 
koledníci nebudou moci vůbec vyjít.“ doplňuje 
Vojkovská. Další z novinek, kterou přinesl loň-
ský covidový ročník a která bude pokračovat 
i v příštím roce, je možnost využít možnost bez-
hotovostního příspěvku do sbírky, a to buďto 
přes platební bránu na webu Tříkrálové sbírky 
www.trikralovasbirka.cz nebo platbou přímo 
na účet s využitím VS pro frýdeckomísteckou 
Charitu viz přiložená grafika. Tato možnost 
bude až do konce ledna 2022.

A  jak Charita Frýdek-Místek získané pro-
středky využije. „Záměry na využití Tříkrálové 
sbírky jsou podobné jako v minulosti. Podpo-
říme jimi rozvoj a provoz mobilní hospicové péče 
naší Salvie a doučování v sociálně potřebných 
rodinách. Část prostředků půjde na spolufi-
nancování nákupu potřebných automobilů 
pro terénní služby, tak abys se naše pracovnice 
bezpečně dostaly ke svým klientům. Zbytek 
pak použijeme na plánovanou rekonstrukci 
v Domově pokojného stáří a zřízení tréninko-
vého bytu pro lidi s duševním onemocněním.“ 
nastiňuje ředitel Charity Frýdek-Místek Mar-
tin Hořínek.

Pokud by se chtěl kdokoli zapojit do kole-
dování nebo organizace Tříkrálové sbírky 
a osobně se tak účastnit této tradiční a největší 
sbírkové akce, bude více než vítán a neode-
jde s prázdnou. Kontakt na koordinátorku za 
Charitu Frýdek-Místek Silvii Vojkovskou je 
silvie.vojkovska@charitafm.cz, 733 741 564. 
Děkujeme.
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V letošním školním roce 2021-2022 jsme v naší 
MŠ otevřeli další – již čtvrtou třídu Sluníčka. 
Všichni jsme se přivítali a těšíme se na spo-
lečná dobrodružství, která prožijeme. Pracu-
jeme podle Školního vzdělávacího programu 
,,Po  celý rok, do přírody krok“. Děti z  tříd 
Berušky, Motýlci, Kočičky i Sluníčka se mohou 
těšit na společné zážitky se svými kamarády. 

Vzdělávací činnosti budou směřovat k jejich 
spokojenosti, samostatnosti a touze po zna-
lostech a objevování. Těšíme se na spolupráci 
s rodiči a rodinami dětí, kteří jsou neodmysli-
telnou součástí života v naší mateřské škole.

Přejeme všem klidné prožití adventu, radostné 
Vánoce a šťastný nový rok 2022.

mateřská škola

sKautsKý podziM
V  září nám začal nový školní rok a  spolu 
s ním odstartovaly i poprázdninové schůzky. 
Přibylo k nám spousta nováčků! Abychom se 
přizpůsobili protiepidemiologickým opatře-
ním vlády a mohli se i nadále scházet, při-
stoupili jsme k velké změně a  to; rozdělili 
jsme se na dvě hlavní části - dívčí a chlapec-

kou. Nejenže máme zvlášť schůzky, ale jez-
díme zvlášť na výlety i víkendovky.

V září a v říjnu se uskutečnily první výlety. 
Družinka holek Jasně jasně se vypravila 
na procházku na Ostravici. Kluci navštívili 
vrch Prašivá. Družinky Delfínky a Lvíčata 
nahlédly do života v  korunách stromů ve 
Frenštátě pod Radhoštěm.

skauti
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O podzimních prázdninách proběhly víken-
dovky. Holky zavítaly do Prostějova: „Sraz 
byl v Lískovci na vlakovém nádraží v 6:50. 
Po třech přestupech jsme dorazily do Pro-
stějova, kde jsme se ubytovaly v klubovně 
místních skautů. Náš program byl takový, že 
jsme princezně Jahůdce pomáhaly navrátit 
její ztracenou chuť. Postupně jsme získávaly 
ingredience na palačinky, které Jahůdce vrá-
tily chuť. Víkendovku jsme si moc užily!“

Markét

Kluci si udělali výpravu na chatu v  Chle-
bovicích: „V úterý jsme se všichni sešli na 
faře. S batohy na zádech jsme se vypravili 
na chatu. Jednalo se po dlouhé době o ryze 
chlapeckou víkendovku a navzdory nepří-
tomnosti holek, jsme při přípravě jídel vše 
zvládli na výbornou. Krom klasických aktivit 

jako rozdělávání ohně a hraní různých her, 
jsme se společně s kluky věnovali také např. 
základům 3d tisku. Víkendovku jsme si užili 
a těšíme se na další.“

Lakatoši

adaptace půdních pRostoR 
pRo volnočasové vyuŽití 
a novostavba zahRadního 
přístřešKu
V současné době jsme se pustili do přestavby 
půdy na farní budově a stavby zahradního 
přístřešku. Během října jsme uskutečnili bri-
gády, při kterých jsme nejdříve vyklidili půdu 
a přemístili všechny uskladněné rekvizity. 
Druhá brigáda už byla náročnější - vybou-
rání cihelné podlahy, násypu a přemístění 
asi 3 000 cihel a suti o celkové váze přibližně 
třináct tun do přistavených kontejnerů. 

před zahájením rekonstrukce
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Cílem zamýšlené výstavby je navýšení sou-
časné zcela nedostatečné kapacity prostor 
fary, která je užívána pro potřeby farnosti, 
skautského oddílu a  Spolku rodičů a  dětí 
Staříč. Budova fary a farní zahrady je také 
hojně využívána na víkendové a  prázdni-
nové pobyty skautských oddílů, skautských 
kurzů, rodin s dětmi, pěveckých a hudebních 

sborů, křesťanských společenství a spolků 
pro děti a  mládež z  celé České republiky. 
Takto během roku navštíví naši obec kolem 
200 osob a většinou zde stráví alespoň 3 dny. 
Na farní zahradě tráví čas i místní děti ve 
svém volném čase.

Úpravou půdy vznikne velký prostor, který 
byl doteď zcela nevyužívaný. Zahradní pří-
střešek poskytne nové možnosti ať už k běž-
ným aktivitám (schůzkám, setkáním) nebo 
speciálním příležitostem.

Vzhledem k finanční náročnosti akce děku-
jeme Obci Staříč za výraznou podporu. Dále 
se snažíme získat dotace na tento projekt 
a obdrželi jsme i sponzorské dary, zatím nám 
ale stále chybí přibližně milion korun.

O dalším průběhu stavby budeme informo-
vat.

Jan Kubala, 
zástupce vedoucího oddílu – 1. oddíl Staříč

vizualizace
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Pomalu nám končí rok 2021 a všichni bilan-
cují. Situace na začátku roku nepřála žádným 
aktivitám. Do června jsme nemohli pořádat 
dříve oblíbené akce, výbor se nemohl scházet.

Po rozvolnění jsme začali plánovat.

8.6. zavítal do naší klubovny bylinkář s velmi 
zajímavou přednáškou na téma imunita. 
Zájemci si poté mohli zakoupit byliny a hojivé 
masti.

Autokarový zájezd na Lysou horu se konal 
29.6. Účastníci byli velmi spokojeni jak 
s počasím, tak s výhledy na okolí. Zájezd jsme 
zakončili na přehradě Olešná, kde jsme se 
občerstvili a posléze se vrátili domů.

Třetí akcí v tomto roce bylo tradiční „Loučení 
s létem“, které se konalo 24.8. Pro nepřízeň 
počasí jsme se sešli v sále Kulturního domu, 
nikoli na hřišti. Účast byla vysoká a v náhrad-
ních prostorách se všichni bavili a byli spo-
kojeni.

Dlouho avizovaný zájezd na Macochu a Pun-
kevní jeskyně se uskutečnil 7.9. Účastníky 
provázelo slunečné počasí. Absolvovali jsme 
poměrně namáhavou cestu v  podzemí, až 
jsme vyšli na dně propasti Macocha. Poté 
jsme nastoupili  do lodiček a  plavili se po 
řece Punkvě. Prohlídka i plavba byly vtipně 
komentovány průvodci, což přispělo  k dobré 
náladě účastníků. Někteří vyjeli lanovkou  
aby si prohlédli propast Macochu z vyhlíd-
kových  můstků. Domů jsme se vrátili navečer 
a v dobré náladě.

V listopadu tradičně navštěvujeme Těšínské 
divadlo. Tentokrát to bylo 27.11.- představení 
„Vánoční koledy“.

Vzhledem k zhoršující se pandemické situaci 
jsme byli nuceni zrušit Mikulášskou zábavu.

Závěrem celý výbor přeje všem členům i obča-
nům Staříče krásné vánoční svátky, hodně 
zdraví a štěstí do nového roku - snad bez pan-
demických opatření.

Ing. Blažena Peterková

Liduška Šokalová a  její parťačka Petra 
Schwarzová tvořily dvojici, která se zařadila 
ke třem tisícům sportovců letošního extrém-
ního závodu BESKYDSKÁ SEDMIČKA. 
Závod se konal ve dnech 27. – 29. 8. 2021 se 
startem v Třinci a cílem na náměstí ve Fren-
štátě pod Radhoštěm. Běželo se z Třince na 
Javorový, do Řeky, přes Morávku, Trávný, 
Krásnou, Mohelnici, Lysou horu, Ostravici, 
Smrk, Čeladnou, Čertův mlýn, Pustevny, 
Ráztoku, Radhošť, Pindulu, Velký Javorník 

do Frenštátu. Na trati dlouhé 101 km se 
střídala hluboká údolí se strmými kopci se 
sedmi vrcholy.

Naše usměvavá dvojice ve výborné náladě 
a  za slunečného počasí odstartovala 
v 15 hodin ze stadionu v Třinci. Ve vynika-
jící kondici a zdárně zdolávala děvčata vět-
šinu závodu, včetně Lysé hory. Přibližně na 
70. kilometru, asi 4 km před stanovištěm na 
Čeladné, se Petra zranila. Přivolanou hor-

ohlédNutí stařičských seNiorů  
za letošNím rokem

pětkrát pokořila b7
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skou službou byla transportována do nemoc-
nice. Liduška tedy zatnula zuby, posbírala 
rezervní síly a  se zpožděním i  ztrátou na 
přední umístění, vyrazila do dalšího boje 
s beskydskými nástrahami. Ve Frenštátě se 
jí vrátil úsměv a na červený koberec doběhla 
i s vnučkou Eliškou, která netrpělivě vyhlí-
žela svou zbožňovanou babičku. Liduška za 
nadšeného potlesku a povzbuzování nejen 
rodiny, ale všech zúčastněných, doběhla do 
cíle již po páté. SRDEČNĚ BLAHOPŘE-
JEME!!! Petře přejeme brzké uzdravení.

Naše staříčská sportovkyně neumí odpo-
čívat jinak než aktivně. Proto se účastnila 
11.7.2021 Paskovské desítky a  obsadila 

1. místo. Další nádherné zážitky si přivezla 
31.7.2021 ze závodu z Papežova na Lysou 
horu, který se konal v  rámci Mistrovství 
ČR a  získala 2. místo. Dalším důkazem 
Liduščiny nezdolné energie je pokračování 
v 5. ročníku soutěže „Cesta kolem světa“. Se 
svým parťákem Honzou Šimčákem, který je 
jí velkou oporou při orientaci, práci s mapou, 
plánováním cílů a znalostí Beskyd, vyrážejí 
brzy ráno (již v půl páté), aby splnili svůj 
plán o absolvování 60 beskydských cílů ve 
správném čase. Zatím mají zapsáno 33 míst.

Ať vám vydrží dobrá nálada, pevné nohy 
i pěkné podzimní počasí. Horám zdar!

Mgr. Jana Squerzi
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MOTTO: „Zachraňujte staré odrůdy stromů 
našich předků“

Vážení členové, milí spoluobčané, 

bohužel ani v letošním roce nebyly vyslyšeny 
naše přání, aby jsme se vrátili k normálnímu 
životu. Covid nás pořád omezoval a tak jsme 
nemohli uskutečnit řadu plánovaných akcí, 
přesto se jich pár povedlo.

Tak jako každým rokem jsme naštěstí mohli 
uskutečnit tradiční smažení vaječiny u Kub-
lového  rybníku. Vaječina byla skvělá, počasí 
nám přálo a nálada byla výborná.

Při zahájení akce proběhla zkrácená výroční 
schůze, kde nás seznámil náš předseda Peter 
J. s naší činností a hospodařením za minulý 
rok 2020.

V srpnu se nám podařil uskutečnit výlet do 
Olomouce na výstavu květin  FLORA 2021. 
Výstava jako každoročně nezklamala a moc se 
nám líbila. Nakoupili jsme opět nové přírůstky 
na naší zahrádky. Po návštěvě výstavy jsme 
pokračovali do malé vesnice Čechy pod Kosí-
řem do muzea na expozici historických kočárů. 
Musíme přiznat, že řadě z nás nám tato výstava 
vyrazila dech. Profesionální přístup ředitele 
muzea, který nás provázel a poskytl velmi zají-
mavý výklad k vystavovaným exponátům. Bylo 
znát, že muzeum je jeho srdcem i duší.

Tak jako každým rokem 
proběhlo v naší moštárně 
moštování, díky obětavosti 
našeho předsedy p. Petera.

Zpřísnění pravidel v  boji 
proti Covidu nám nedovolí 
uskutečnit tradiční miku-
lášské posezení. Budeme 
žít v  naději, že v  příštím 
roce se všechna omezení 
zruší a  my konečně se 
budeme moci scházet na 
našich tradičních akcích.

Za staříčské zahrádkáře 
Pavla Torhanová

zpráva o čiNNosti  
svazu zahrádkářů ve staříči
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Za práci, která začíná už dva měsíce před 
závodem bych chtěl touto cestou upřímně 
poděkovat pořadatelům TJ Sokol Staříč, Obci 
Staříč, a také rozhodčím. Svého úkolu se letos 
rovněž zodpovědně zhostili všichni traťoví 
komisaři i zdravotní služba, spolu zajišťovali 
bezpečnost závodníků na trati. Děkuji všem, 
kteří se v sobotu 4. 9. 2020 zasloužili o velice 
zdařilý průběh již XIII. ročníku cyklistického 
závodu „Okolo Staříč@. 

Naši sponzoři: Obec Staříč, TJ Sokol Staříč, 
Cykloservis Pavel Šimela, prodejce KTM 
společnost TOROLA racing a guláše dodalo 
Honební společenstvo Staříč.

Cyklo závod je nově memoriálem našeho 
zesnulého kamaráda Pavla Kokeše. Pavel byl 
sedminásobným absolutním vítězem tohoto 
závodu (v letech 2012 až 2018), 2019 vítěz 
ve své kategorii a loni se umístil na 4. místě. 

tj  sokol staříč

Při zahájení akce proběhla zkrácená výroční schůze, kde nás seznámil náš předseda Peter J. 
s naší činností a hospodařením za minulý rok 2020. 
V srpnu se nám podařil uskutečnit výlet do Olomouce na výstavu květin  FLORA 2021. 
Výstava jako každoročně nezklamala a moc se nám líbila. Nakoupili jsme opět nové přírůstky 
na naší zahrádky. Po návštěvě výstavy jsme pokračovali do malé vesnice Čechy pod Kosířem 
do muzea na expozici historických kočárů. Musíme přiznat, že řadě z nás nám tato výstava 
vyrazila dech. Profesionální přístup ředitele muzea, který nás provázel a poskytl velmi 
zajímavý výklad k vystavovaným exponátům. Bylo znát, že muzeum je jeho srdcem i duší. 
Tak jako každým rokem proběhlo v naší moštárně moštování, díky obětavosti našeho 
předsedy p. Petera. 
Zpřísnění pravidel v boji proti Covidu nám nedovolí uskutečnit tradiční mikulášské posezení. 
Budeme žít v naději, že v příštím roce se všechna omezení zruší a my konečně se budeme 
moci scházet na našich tradičních akcích. 

Za staříčské zahrádkáře Pavla Torhanová 
 
 

 
 
 
 
TJ  SOKOL STAŘÍČ 

 
Cyklistický závod 

 
 

MEMORIÁL PAVLA KOKEŠE 
 

 
 
Za práci, která začíná už dva měsíce před závodem bych chtěl touto cestou upřímně 
poděkovat pořadatelům TJ Sokol Staříč, Obci Staříč, a také rozhodčím. Svého úkolu se letos 
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V roce 2014 zajel rekord tratě s časem 19:25. 
Rekord tratě dosud nebyl překonán.

Třináctý ročník závodu provázelo slunečné 
počasí. Na start se připravilo 31 dětí, pro 
některé malé závodníky to byl první závod 
v  životě. Nejmladší závodnice měla pouhé 
3 roky a v závěrečném stoupání tak sama tla-
čila své kolo až do cíle. Poměr chlapců a děvčat 
v závodu byl vyrovnaný. Absolutním vítězem 
dětí se stal Radek Sklář, zajel nádherný čas, 
ale rekord tratě se mu překonat nepodařil. 
Vyhodnocení již tradičně proběhlo v areálu 
sportovního rybolovu Suder. Sokoli spolu 
s obcí přichystali občerstvení a vyhodnocení 
byli úplně všichni malí závodníci.  

Závodu dospělých, který se jel po náhradní 
trase, se zúčastnilo 19 cyklistů. Nádherné časy 
zajeli muži z kategorie M2 Eschner, Záruba 
a Piechaczek. Celkový vítěz závodu Martin 
Eschner si tak převzal putovní pohár absolut-
ního vítěze závodu, zajel čas 23:01. V kategorii 
žen zvítězila Hana Laciková, zároveň v letoš-
ním roce zajela rekordní čas a vytvořila tak 
nový rekord tratě žen (čas 26:51). 

Nejmladší závodnice tlačí své kolo do cíle.
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Vyhodnocení proběhlo jako vždy v areálu TJ 
Sokol za kulturním domem, kde měli všichni 
závodníci zázemí. Sokoli přichystali bohaté 
občerstvení a den plný sportu pokračoval let-
ním večerem s taneční zábavou. 

Na závěr bych chtěl poděkovat všem aktiv-
ním, opravdovým závodníkům, hlavně z řad 

našich občanů. A za pořadatele se těším na 
další v pořadí již XIV. ročník cyklistického 
závodu Okolo Staříč@ v roce 2022. 

Poznačte si v  kalendáři PRVNÍ SOBOTU 
V ZÁŘÍ, AHOJ!

za organizátory Aleš Žurovec

pořadí jméno a příjmení 
závodníka

čas 
dosaŽený

1 Martin Suchánek 00:26:17
2 Vít Žurovec 00:27:53
3 Martin Kozelský 00:34:28

pořadí jméno a příjmení 
závodníka

čas 
dosaŽený

1 Zdeněk Čečot 00:31:06
2 Radim Kuča 00:32:24

pořadí jméno a příjmení 
závodníka

čas 
dosaŽený

1 Filip Mach 0:05:25
2 Matěj Bohušík 0:06:37
3 Martin Tkáč 0:06:52

pořadí jméno a příjmení 
závodníka

čas 
dosaŽený

1 Adam Jurošek 0:04:50
2 Matouš Eschner 0:04:57
3 Vojtěch Piskoř 0:04:58

pořadí jméno a příjmení 
závodníka

čas 
dosaŽený

1 Radek Sklář 0:03:55
2 Adam Tkáč 0:05:21
3 Eva Kania 0:05:57

pořadí jméno a příjmení 
závodníka

čas 
dosaŽený

1 Martin Eschner 00:23:01
2 Pavel Záruba (st.) 00:23:03
3 Marek Piechaczek 00:23:32

pořadí jméno a příjmení 
závodníka

čas 
dosaŽený

1 Jiří Slouka 00:27:31
2 Bohumil Holuša 00:32:50

pořadí jméno a příjmení 
závodníka

čas 
dosaŽený

1 Magdaléna Žurovcová 00:30:10

pořadí jméno a příjmení 
závodníka

čas 
dosaŽený

1 Hana Laciková 00:26:51
2 Lenka Vavřečková 00:28:02
3 Denisa Folvarčná 00:29:15

výsledKová listina - vítězové oKolo staříč@ 2021
Kategorie: M1 Kategorie: Hobit M

Kategorie: D1 (děti do 6 let)

Kategorie: D2 (děti od 7 do 10 let)

Kategorie: D3 (děti od 11 do 14 let)

Kategorie: M2

Kategorie: M2

Kategorie: Ž1

Kategorie: Ž2
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Poslední akcí členů Staříčského Bowling 
klubu bylo jedno kolo Amaterské Bowlingové 
Ligy, které jsme odehráli 1. 10. 2020. Byla to 
součást podzimní části soutěže 2020, pokra-
čování soutěže jsme se dočkali až letos 8. září. 
V  Přeboru Slezské Župy to bylo podobné, 
první utkání jsme sehráli 24. října 2021.

Kvůli Covidu jsme v letošním roce nemohli 
uspořádat naše pravidelné turnaje: Novoroční 
turnaj, Velikonoční turnaj ani Prázdninový 
turnaj. Herna v restauraci Blue Bowling byla 
uzavřena.

aMateRsKá 
bowlingová liga
Podzimní část 3. ABL jsme zahájili 8. září 2021 
v herně Jadran v Místku na Rivieře. V základní 
sestavě oddílu bowlingu jsou: Karel Brož, 
Zbyněk Prokop, Evžen Marek, Honza Mathon 
a  Jan Štrasser. Vzhledem k  přetrvávajícím 
zdravotním problémům některých členů zveme 
na mistrovská utkání i  naše náhradní hráče, 
jsou to: Roman Marek, Dušan Turek a Tomáš 
Palička, kteří už mají s  působením v  naších 
soutěžích nějaké zkušenosti.

V počátečních fázích podzimního kola se nám 
celkem dařilo a drželi jsme se na 2. místě, ale 
postupně jsme klesli až na 5. příčku ze šesti 
družstev. 3. ligu bychom měli udržet, i když se 
nám moc nedaří. V podzimní části ABL měli 
naši hráči některé hezké výkony, třeba Jan 
Štrasser – 213, 181, Evžen Marek– 201, 196, 
194, 183, Honza Mathon – 194, 183, 181, ale 
celkově je to tak, že hrajeme spíše jen průměr.

Poslední kolo máme hrát 1. prosince, jestli 
k  němu skutečně dojde to nevíme, protože 
zatím není jisté co naše nová úžasná vláda 
vymyslí.

přeboR slezsKé Župy
V  této soutěži jsme poslední mistrovské 
utkání hráli 23. února 2020 a  bude se 
započítávat jako 1. kolo podzimní části 
2021, protože letos jsme tuto soutěž začali 
pozdě a stihneme odehrát jen tři kola. Dvě 
kola máme už za sebou, poslední budeme, 
respektive máme, hrát 5. prosince. Pro usku-
tečnění posledního 4. kola platí totéž co jsem 
psal o soutěži ABL.

Takže máme odehrané tři kola a jsme, zatím, 
na 1. místě. V této soutěži hrají čtyři bowlin-
gové oddíly a daří se nám o poznání lépe než 
v ABL. V PSŽ se nejvíce daří Evženovi – 234, 
190, 181, Karel – 196, 178, 178, Honza – 219, 
Zbyňa – 192, 178.

 Dovolte mi, abych jménem členů Staříčského 
Bowling Klubu popřál všem občanům Staříče 
hezké Vánoce, bez zbytečného omezování, 
a aktivním členům Sokola Staříč hodně spor-
tovních úspěchů v roce 2022.

Karel Brož,  
člen Staříčského Bowling Klubu

zpráva o čiNNosti staříčského bowliNg klubu

Základní sestava členů Staříčského Bowing klubu
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Covidovou přestávku v působení členů Staříč-
ského Pétanque Klubu jsme evidovali od 4. října 
2020 do 27. dubna 2021. 4. října 2020 jsme měli 
u nás Svatováclavský turnaj a 27. dubna 2021 
jsme se po dlouhé době sešli na 1. tréninku. 
Zimní sezonu jsme úplně vypustili.

Na první naší akci jsme se proto hodně těšili. 
Byla jim tradiční Smažení vaječiny. Akce se 
zúčastnilo 14 členů, bylo hezké jarní počasí 
a my jsme si to pěkně užili.

pRezidentsKý poháR
5. ročník nedávno vzniklého turnaje, který měl 
svou premiéru v roce 2017 na počest založení 
petangu ve Staříči, se konal 22. května 
v Albrechticích. Tohoto turnaje se zúčastňují 
prezidenti a  viceprezidenti oddílů mirkrore-
gionu SOVA. (Staříč, Orlová, Valšovice, 
Albrechtice). Staříčské družstvo ve složení 
Vladimír Plesník (prezident) a  Karel Brož 
(viceprezident) obsadilo letos 2. místo.

polouvesKý Májový tuRnaj
Tuto akci naší přátelé z nejmladšího pétanque 
oddílu pořádali až 5. června, protože jiný 
termín nebylo možné akceptovat vzhledem 
k  nabitému turnajovému kalendáři. Byl to 
turnaj dvojic a Staříč vyslal dvě družstva: Ivo 
a Lenka Žídkovi a Honza Csibrei, Jana Kohu-
tová. Turnaj byl velmi silně obsazen a  tak 
16.  místo Ivoše a  Lenky z  24 družstev byl 
solidní, Honza s Janou skončili poslední.

albRechticKý Kahan
 V sobotu 19. června jsme zajeli na turnaj, který 
tradičně pořádá oddíl v Albrechticích u Českého 
Těšína. Na 17. ročník turnaje jednotlivců se 
sjelo 32 hráčů z  Moravy, Slezska, Slovenska 
a Polska. Barvy StaříčskéhoKlubu hájila trojice 
hráčů: Jan Csibrei, Láďa Šimíček a Jana Kohu-

tová. Ve velmi silné konkurenci si nejlépe vedl 
Honza, který obsadil pěkné 10. místo, Láďa byl 
17. a Jana 28.

valšovicKý poháR
Další turnaj pro jednotlivce uspořádal klub 
z Valšovic. I  tady se každoročně sjíždí petan-
gová elita, ne nadarmo tomuto klání říkáme 
„Mistrovství Moravy a Slezska“, můžeme tady 
potkat i několikanásobné mistry české repub-
liky. V konkurenci 48 hráčů se Láďovi Šimíč-
kovi a Honzovi Csibreiovi příliš nedařilo. Láďa 
skončil na 34. místě a Honza byl 41.

staříčsKý „nočníK“
14. ročníku našeho turnaje, jehož část probíhá 
v nočních hodinách, se zúčastnilo 11 družstev, 
(Staříč – 4, Albrechtice – 3, Polouvsí – 3 a jedno 
družstvo smíšené – Polouvsí/Litovel). Letošní 
léto bylo, co se týče počasí, příznivé a  tak 
přelom pátek/sobota z  24. na 25. července 
nebyl výjimkou. K  večeři jsme měli opékané 
špekáčky, po 21. hodině jsme zapnuli osvětlení 
kurtů a hráli jsme do jedné hodiny po půlnoci. 
Nejlépe si vedla dvojice ze Staříče – Láďa 
Šimíček, Honza Csibrei a turnaj vyhrála. Druzí 
byli Mirek Děcký, Radek Žiak z  Albrechtica 
třetí Hugo Valošek, Sára Valošková z Polouvsí.

zpráva o čiNNosti staříčského pétaNque klubu

Večeři při Nočním turnaji si dělá každý sám
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svatováclavsKé Koulení
Další velký turnaj v našem regionu se konal ve 
Valšovicích v sobotu 25. září. Sjelo se tu 48 dvojic 
z  Čech i  zahraničí. Staříč reprezentovaly 
3 dvojice: Vláďa Plesník – Anička Čermáková, 
Honza Csibrei – Láďa Šimíček a Drahuš König 
– Věrka Mužná. Opět veliká konkurence a tak 
20. místo Vládě s Aničkou není vůbec špatné. 
Dvěma ostatním družstvům se už moc nedařilo, 
Honza s Láďou byli 31. a Drahuš s Věrkou 32.

svatováclavsKý tuRnaj
19. ročník našeho tradičního podzimního 
turnaje byl v ohrožení, protože jsme se obávali 
Covidu. Nakonec to dobře dopadlo a tak 2. října 
jsme se sešli v počtu 11 dvoučlenných družstev, 
abychom oslavili svátek patrona České země. 
I  podzimní počasí bylo letos velice příznivé 
a  tak ti, co přijeli na náš turnaj, nelitovali. 
Z  regionu severní Morava a  okolí přijelo 
11  dvojic:  1 z  Valšovic, 1 z  Polouvsí, 
3 z Albrechtic, 4 byly domácí a dvě smíšené – 
Albrechtice / Valšovice a Polouvsí / Valšovice. 
Naším se nedařilo a tak stupně vítězů obsadily 
přespolní družstva. 1. Zbyněk Jakeš – Lenka 

Svobodová z Valšovic, 2. Jarda Puhr – Jarka 
Krůlová z Albrechtic a 3. Jan Bukovčík – Jiří 
Gratcl z Albrechtice / Valšovice.

svatoMaRtinsKý tuRnaj
23. října se konal v Polouvsí turnaj, který bude, 
možná, další tradicí v našem regionu. 24 troj-
členných družstev bylo rozděleno do čtyř 
skupin. Staříč vyslal dvě družstva, jedno 
mužské: Vláďa Plesník, Láďa Šimíček, Honza 
Csibrei a  jedno ženské. V  ženském družstvu 
vypadla na poslední chvíli jedna hráčka a tak ji 
nahradila hráčka z Polouvsí. Druhé družstvo 
tedy hrálo v  sestavě: Anička Čermáková, 
Zdeňka Šebesová a  Magda Koudelková. 
V Polouvsí je vždycky velmi příjemná a poho-
dová atmosféra a tak, i když se nám moc nedaří, 
je to hezký turnaj. Fakt se nám moc nedařilo: 
muži skončili na 18. místě a ženy 24.

Máme před sebou nejhezčí svátky v roce a jistě 
si každý přeje, aby je prožil v  klidu a  míru. 
Členové Staříčského Pétanque Klubu to přejí 
všem občanům naší krásné obce a do roku 2022 
vinšují hodně štěstí, spokojenosti a zdraví.

Účastníci 19. ročníku staříčského Svatováclavského turnaje
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Epidemie koronaviru zasáhla společnost 
nevídaným způsobem. Lidé mají z  nákazy 
respekt, zdraví staví na první místo. V létě se 
situace zdála být lepší a sokoli toho využili. 

Nejdříve jeli do Hostýnských vrchů. Trasy 
vedly z Podhradní Lhoty přes zříceniny hradů 
Nový Šaumburk a Šaumburk na vrchol Kelč-
ského Javorníku 865m.n.m., dále do Rajno-
chovic a na chatu Tesák.

24.července všichni příznivci cyklistiky a pěší 
turistiky odjeli na Vítkovskou vrchovinu, 
známá svou bývalou těžbou břidlice a po které 
zůstaly na mnoha místech štoly, doly a haldy. 
Kola jsme nakládali na třech zastávkách na 
vlek, stejný jako vloni. Cyklisté měli připra-
vené 4 trasy od 15km do 57km a turisté 2 trasy 
15km nebo 19km, všechny vedly kolem řeky 
Moravice, vodní nádrže Kružberk, zříceniny 
Vikštejn atd. Opět počasí bylo nádherné a my 
byli moc spokojení.

11. září jsme se vydali do Jeseníků na Rejvíz. 
Vyjeli jsme brzy, abychom toho stihli co 
nejvíce. Honza opět připravil několik nádher-
ných tras, ale většina šla tu střední, nejpěk-
nější trasu z Rejvízu, je to nejvýše položená 
vesnička v českém Slezsku, přes Zlatý Chlum 
(rozhledna),  Čertovy kameny (skalní 
vyhlídka), někteří šli na Kobrštejn (zřícenina). 
A  jelikož byl ještě čas, tak se mnozí šli na 
Rejvízu podívat na místní rašeliniště. 

25.-28. září, tradiční zájezd, tentokrát do 
české Kanady. Ubytovali jsme se přímo na 
bizoní farmě v  Rožnově, obklopené pastvi-
nami pro bizony. V hezkém kraji nás provázelo 
krásné počasí, kromě jednoho odpoledne, kdy 
nám trochu pršelo. Polovina účastníku jezdila 
na kolech a tím stíhali poznat více míst. Nejza-
jímavější místa navštívili všichni: královský 
hrad Landštejn, Český Rudolec (zámecký 
pivovar), Havlova hora, Ďáblová prdel, 

hurá do přírody se sokoly
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Ďáblův chléb (skalní útvary), rybník Zvůle, 
Dačice (zámek, park, klášter), Telč. Ubytování 
na Ranči bylo velice příjemné. Jeden z večerů 
jsme věnovali našim oslavencům 60 a 70, hráli 
na hudební nástroje a zpívali, prostě se skvěle 
bavili. Musím poděkovat organizátorům 
a  také našemu starostovi TJ, zároveň řidiči 
Tomášovi, který nás opět bezpečně dovezl 
domů.

No a  poslední výlet tohoto roku náš hodný 
a ochotný Honza připravil do beskyd. Opět 

jsme využili služeb Tomáše s  autobusem 
(protože tam, kam jsme chtěli jet, v daný čas, 
žádný autobus nejede) a vyrazili z Bumbálky 
přes Třěštík na Soláň. Perfektní výlet a  kdo 
šel, určitě neprohloupil, protože se cestou 
příjemně bavil.

Tak takhle vypadaly naše letošní cesty. A už 
chystáme další na příští rok. Budeme rádi, 
když nám zachováte svou přízeň a opět s námi 
všichni vyrazíte!

Lenka, Honza, Jana a Tomáš
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t. j. sokol staříč oslavil 110 let od založeNí

památNý deN sokolstva 

přáNí do Nového roku

14. 8. 2021 oslavil Sokol Staříč ve spolupráci 
s OÚ své kulaté výročí založení.

V sobotu odpoledne oslavu slavnostně zahájili  
starosta TJ Tomáš Slanina a starosta obce Libor 
Macháček. Poté na sokolském hřišti propukla 
oslava nejdříve pro děti s  klaunem Pepinem 
Prckem. Dále si pro veřejnost děvčata  gymnas-
tického oddílu PRUŽINKY připravila ukázky 
na žíněnkách a  trampolínách. Následovaly 
dívky z  tanečního oddílu INFINITY se svým 
vystoupením. Širokou veřejnost oba sportovní 
programy velice nadchly.

A  od 17 hodin začíná hudební program a  to 
nejdříve PAVEL CALLTA, poté pop gospelová 
skupina GOOD WORK. Večer završila kapela 
BLOND. Doprovodný program byl pro malé 
i velké (malování na obličej, jízda na koni nebo 
pony, skákací hrad, bohaté občerstvení).

Od České obce sokolské získal Sokol Staříč ke 
110. výročí i  pamětní stuhu, která bude na 
prapor přidána na slavnostní VVH. Ta byla 
bohužel vzhledem k  situaci s  koronavirem 
zrušená (lépe řečeno odložená na příští rok, až 
to daná situace dovolí).

Lenka Žídková

V pátek 8. 10. si celé sokolstvo připomnělo ty smutnější chvilky naší dlouhé sokolské historie. Den, 
kdy vzpomínáme na zemřelé sestry a bratry, kteří obětovali svůj život ve všech třech odbojích, jsme 
i my členové výboru TJ Sokolu Staříč položili kytici k pomníku padlých a vzpomněli na předchozí 
sokolky a sokoly, v jejichž práci pokračujeme. Čest jejich památce!

Epidemie koronaviru zasáhla 
společnost nevídaným způsobem. 
Lidé mají z nákazy respekt. Zdraví 
staví na první místo, zároveň se 
však obávají  ekonomických 
dopadů nouzového stavu. Každý 
hledá svoji cestu, jak se se situací 
co nejlépe vyrovnat a  lépe vypo-
řádat. Přejeme hlavně zdraví a vše 
n e j l e p š í  d o  n o v é h o  r o k u . 
Doufejme, že bude opravdu lepší 
než letošní rok a  budeme moct 
znovu všichni společně žít. 

To přejí sokoli
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turistické zájezdy
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cyklozávod
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ts iNFiNity
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skauti
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zájezd – jeseNíky



staříčský zpravodaj, periodický tisk územního samosprávného celku, čtvrtletník. 
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